
 
 
Oggetto: Orario di servizio – Decorrenza 1° luglio 2023 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Premesso che, per un’ottimale uniformità delle prestazioni lavorative del personale dipendente, si ritiene opportuno 
riformulare l’orario di servizio, sentita in proposito la Giunta Comunale; 
 
Dato atto delle prerogative datoriali di cui agli articoli 5 del T.U. 1635/2001, 89 e 107 del T.U. 267/2000; 
 
Visti lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il CCNL 16/11/2022 
 

D I S P O N E 
 

1) Con decorrenza 1° luglio 2023, i dipendenti del Comune di Vigliano B.se osserveranno il seguente orario di 
servizio: 

- Dal lunedì al giovedì ore 8:15 ingresso – ore 16:30 uscita comprensivo della pausa pranzo di 30 minuti fruibile 
tra le ore 12,00 e le ore 14,00 per un totale giornaliero di ore 7 e minuti 45. 

- Il venerdì ingresso ore 8,15 uscita ore 13,15 per un totale di ore 5. 
 

2) Gli agenti della polizia locale, gli educatori asilo nido, il personale della biblioteca, il personale part-time, i messi 
comunali, i cantonieri, in deroga a quanto stabilito nel precedente punto 1), osserveranno l’orario che sarà 
stabilito dal Responsabile de Servizio, EQ, di riferimento; 
 

3) I Responsabili di Servizio, EQ, nel rispetto dell’orario d’obbligo contrattuale, stabiliranno il proprio orario di 
lavoro correlandolo in modo flessibile all’organizzazione del proprio settore; 

 
4) I dipendenti che intendono fruire di una pausa pranzo superiore ai trenta minuti sono tenuti a concordarla con 

il Responsabile di Servizio, EQ, di riferimento, fermo il rispetto dell’arco temporale dell’orario di servizio come 
stabilito al precedente punto 1); 
 

Copia della presente sia inviata a tutti i dipendenti, alle RSU e alle OOSS firmatarie del CCDI per opportuna conoscenza; 
 
Copia della presente sia pubblicata sul sito comunale nel rispetto della normativa vigente in materia di trasparenza 
amministrativa.   

 
                                                                                Il Segretario Generale  

Cammarano dott. Francesco 

  

UFFICIO 
PERSONALE 

 

protocollo@vigliano.info 


